- ۱۴- سیر حدیث در اسلام، سید احمد میرخانی، گنجینه، تهران، ۱۳۶۱ش، دوم، ۳۸۸ ص، فارسی.
- ۱۵- علم الحدیث و درایة الحدیث، کاظم مدیر شانه چی، دفتر انتشارات اسلامی، قم، ۱۳۶۲ش، سوم،
۱۶۶+۲۸۴ ص، فارسی.
- ۱۶- مصادر الحدیث عند الامامیه، محمد حسین الجلالی، مطبوعات النجاح، قاهره، ۱۳۹۵ق/۱۹۷۵م،
۴۴ ص، عربی.
- این کتاب با این مشخصه ها به فارسی برگردانده شده است:
مأخذ حدیث از دیدگاه شیعه، مترجم: علیرضا میرزا محمد، انتشارات نور، تهران، ۱۳۶۰ش، ۶۳ ص.
- ۱۷- المعجم المفهرس لالفاظ احادیث بحار الانوار، مقدمه: محمد علی مهدوی راد- احمد عابدی، مرکز الابحاث و الدراسات الاسلامیه، مکتب الاعلام الاسلامی، قم،
۱۴۱۳ق، ص ۱۱۹-۱۱۹، عربی.

دو. قواعد رجالی

- ۱- درایة الحدیث، زین الدین العاملی (۹۱۱-۹۶۵ق)،
مطبعة النعمان، نجف، ۱۴۴ ص، عربی.
۲۱. برای آشنایی با برخی کتب خطی رجوع شود به:
- الذریعة، ج ۸، ص ۵-۵۶ (معرفی کتب درایة الحدیث) و ج ۱۰، ص ۸۰-۱۶۱ (معرفی کتب رجال).
- مصفی المقال فی مصفی علم الرجال، شیخ آغا بزرگ تهرانی، چاپخانه دولتی ایران، ۱۳۷۸ق-۱۳۳۷ش، ۶۲۶ ص.
- آراء و معتقدات شیعه، مرتضی مدرسی چهاردهی، اقبال، تهران، ۱۳۶۲، ص ۱۵۰-۱۶۴.
- علم الحدیث، کاظم مدیر شانه چی، ص ۲۲۸-۲۳۶.
۲۲. از اینجا به ترتیب الفبایی عناوین کتب تنظیم شده است.

مؤسسه آل البيت لاحیاء التراث، بیروت، ۱۴۱۱ق-۱۹۹۱م،
۴۲۹+۴۲۷+۳۴۸+۴۲۳+۴۹۳+۴۶۴ص، عربی.

چهار جلد شامل متن کتاب، دو جلد مستدرکات و یک جلد
نتایج است.

۱۳- سماء المقال، ابوالهدی بن ابی المعالی الکلباسی
(م۱۳۵۶ق)، ۲ج، مکتبه البرقعی، قم، ۱۳۵۶ق، ۲۲۰+
۱۷۵ص، عربی.

۱۴- وجیزه فی علم الرجال، میرزا ابوالحسن المشکینی
(۱۳۰۵-۱۳۵۸ق)، تحقیق: زهیر الاعرجی، مؤسسه
الاعلمی، بیروت، ۱۴۱۱ق، ۱۰۴ص، عربی.

۱۵- ضیاء الدراریه، ضیاءالدین علامه (م قرن ۱۴ق)، مطبعة
الحکمة، ۱۳۷۸ق، ۱۰۱+۴۸ص، عربی.

با این کتاب سه رساله دیگر نیز در مباحث رجالی همراه
شده است:

الف- رساله اسامی اصحاب الاصول ب- اسامی جماعه
صدر التوثیق فی حقهم مرتین ج- وجیزه شیخ بهایی.

۱۶- معجم رجال الحدیث، سید ابوالقاسم الخوئی
(م۱۴۱۳ق)، مدینه العلم، قم، ۱۴۰۹ق-۱۹۸۹م، چهارم،
ج ۱، ص ۱-۱۰۸، عربی.

۱۷- چهار کتاب اصلی علم رجال، سیدعلی خامنه ای (رهبر
معظم انقلاب اسلامی)، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، تهران،
اول، ۱۳۶۹، ۶۲ص، فارسی.

۱۸- بحوث فی فقه الرجال، محاضرات العلامة الفانی
الاصفهانى (م قرن ۱۵)، علی مکى العاملى، مؤلف،
۱۴۱۰ق، عربی.

۲۱- لؤلؤ البحرين، يوسف بن احمد البحراني،
(م۱۱۸۶ق)، تحقیق: سید محمد صادق بحر العلوم، مؤسسة
آل البيت، قم، دوم، ۴۶۱ص، عربی.

۲۴- قواعد الحديث، محی الدین الموسوی الغریفی، مطبعة
الاداب، نجف، ۲۷۴ص، عربی.

۲۵- کلیات علم الرجال، جعفر السبحانی، مرکز
مدیریت حوزه علمیه قم، قم، دوم، ۱۴۱۰ق، ۱۳۶۹ش،
۵۳۱ص، عربی.

۲۶- مبادی فی علم الحديث، لجنة التأليف، مؤسسة
البلاغ، تهران، ۱۴۱۵ق-۱۹۹۴م، ۱۰۴ص، عربی.

۲۷- معرفة الحديث، محمد باقر البهردی، مرکز انتشارات
علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۶۲ش، ۲۷۸ص، عربی.

سه رجال

۱- رجال البرقي، احمد بن عبدالله البرقي (م۲۸۰ق)،
تحقیق: جلال الدین حسینی ارموی، دانشگاه تهران، تهران،
۱۳۴۲ش، ۹۸ص، عربی.

۲- رجال النجاشي، احمد بن علی بن العباس النجاشي
(۳۷۲-۴۵۰ق)، تحقیق: سید موسی شبیری زنجانی، مؤسسة
النشر الاسلامی، قم، چهارم، ۱۴۱۳ق، ۴۹۰ص، عربی.

۳- اختيار معرفة الرجال، محمد بن الحسن الطوسي
(۳۸۵-۴۶۰ق)، تحقیق: حسن المصطفوی، دانشگاه مشهد،
اول، ۱۳۴۸ش، ۳۴۳+۸۶ص، عربی.

۴- رجال الطوسي، محمد بن الحسن الطوسي (۳۸۵-
۴۶۰ق)، منشورات الرضی، قم، ۱۳۸۰ق-۱۹۶۱م،
۵۳۵ص، عربی.

۵- الفهرست، محمد بن الحسن الطوسي (۳۸۵-۴۶۰ق)،
تحقیق: سید محمد صادق بحر العلوم، منشورات الرضی، قم،
۱۹۶ص، عربی.

۶- الفهرست، علی بن عبیدالله بن بابویه (قرن پنجم)،
تحقیق: سید عزیز طباطبایی، دارالاضواء، بیروت، دوم،
۱۴۰۶ق-۱۹۸۶م، ۲۴۶ص، عربی.

۷- معالم العلماء، محمد بن علی بن شهر آشوب
(۵۸۸ق)، المطبعة الحیدریة، نجف، ۱۳۸۰ق-۱۹۶۱م،
۱۵۵ص، عربی.

۸- رسالة في آل اعيان، ابو غالب الرازي (م۶۳۸)، شرح:
سید محمد علی ابطحي، اصفهان، ۱۳۹۹ق، ۱۱۹ص.

۹- رجال ابن داود، حسن بن علی بن داود الحلی

۲۲- الاجازة الكبيرة، سيد عبدالله موسوی جزایری تستری (قرن ۱۲ق)، تحقیق: محمد السامی الحائری، مكتبة آية الله المرعشي، قم، ۱۴۰۹ق، ۳۱۸ص، عربي.

۳۵- مستدركات علم رجال الحديث، شيخ علي نمازی شاهرودی (۱۲۳۳-۱۴۰۵ق)، ۸ج، ابن المؤلف، ۱۴۱۲ق، ۷۱۷+۴۶۰+۴۹۰+۵۲۰+۵۰۳+۵۰۳+۵۲۰ص، عربي.

۳۶- الاجازة الكبيرة، شهاب الدين المرعشي (م ۱۴۱۱ق)، تحقیق: محمد السامی الحائری، مكتبة آية الله المرعشي، قم، ۱۴۱۴ق، ۷۳۲ص، عربي.

۳۷- معجم رجال الحديث، سيد ابوالقاسم الخوئی (م ۱۴۱۳ق)، ۲۳ج، مدينة العلم، قم، چهارم، ۱۴۰۹ق-۱۹۸۹م، عربي.

۳۸- قاموس الرجال، محمد تقی التستری (۱۳۲۰-۱۴۱۵ق)، ۸ج، مؤسسة النشر الاسلامي، قم، ۱۴۱۰ق، عربي.
لازم به یادآوری است که چاپ این مجموعه هنوز به پایان نرسیده است.

البته در ۱۳۷۹ق توسط مرکز نشر به چاپ رسیده بود.
۳۹- احسن التراجم لاصحاب الامام الكاظم (ع) ۲۶،

۲۵ و ۲۴. مؤسسة آل البيت تحقيق این دو اثر را در دست دارد. آینه پژوهش، ۸ش، ص ۴۸.

۲۶. از اینجاست که بعد طبق حروف الفبایی عتارین کتاب تنظیم شده است.

این کتاب تحقیقی در اسناد شیخ طوسی و شیخ صدوق است.

چهار. فقه الحدیث

نوشته‌های مستقل و مدون در این بخش کمتر از دیگر بخش‌هاست. دیدگاه عالمان شیعی را باید از لابلای کتب اصولی، فقهی، شرح کتب حدیث و برخی کتب علم الحدیث به دست آورد.

در اینجا مواردی اندک را می‌آوریم:

- ۱- مصابیح الانوار، سید عبدالله شبّر (م ۱۳۴۲ق)، ج ۲، مکتبه بصیرتی، قم، ۴۴۸+۴۶۲، ص، عربی.
- ۲- الارض والتربة الحسينية، محمد حسین کاشف الغطاء (۱۲۹۴-۱۳۷۳ق)، مؤسسة اهل البيت (ع)، بیروت، ۱۴۰۲ق - ۱۹۸۱م، ص ۳۵-۴۴، عربی.
- ۳- فلسفة الميثاق والولاية، سید عبدالحسین شرف‌الدین (۱۲۹۰-۱۳۷۷ق)، دارالکتاب، قم، ص ۴-۷.
- ۴- المیزان، سید محمد حسین الطباطبائی (م ۱۴۰۲ق)، بحث‌های روائی. همچنین تعلیقه‌های ایشان بر پاره‌های مجلد‌های بحار الانوار.
- ۵- الاخبار الدخیله، محمدتقی التستری (۱۳۲۰-۱۴۱۵ق)، ج ۴، مکتبه الصدوق، تهران، ۲۷۲+۲۸۷+۳۱۹+۳۱۷، ص، عربی.